offic. deleg. i. cui. p̄dicta igif ad casuz n̄m applicando cer-  
tum est qđ hēre vocē nullo mō est illicitū vel saltē de sui na-  
tura de genere maloꝝ. Et si forte vellet aliqđ dicere qđ p̄so-  
nis phibitio p̄ iuris phibitionē se ingerētib⁹ h̄ sit illicitum  
z sic tales lz nō admittant p se nō tñ repellunt p alijs vnde  
iterpretabimur iura phibentia qđ nō hēant vocē in caplo  
scz noie suo hēre tñ poterūt noie alieno. **T**ertio regula  
ista qđ alicui zc. intelligit qđ id qđ ē faciēdū noie alieno ten-  
dit ad eundē effectū z eundē p̄sequitur sicut si fieret noie  
suo vt in. c. sicut nō suo. alias si idē effect⁹ nō sequit h̄z locuz  
p̄rium regule sic intelligit eam do. By. vt no. §. eo. in fi. glo.  
sed certū ē qđ nō h̄z eundē effectū si ē in caplo noie alieno si-  
cut si esset noie p̄prio maxime si h̄z nō simplex z libez. lz cer-  
tum z limitatū mandatū vt pote de certa p̄sona eligenda vt  
de elect. si quis iuste. §. porro. nam tūc nō h̄z liberū arbitriū  
nec pōt que vellet eligere. qđ haberet z possit si interesset  
noie p̄prio p̄pter qđ p̄dicta regula nō obstante saltē cū sic  
litato mādato ad certū articulū admitti poterit z debebit.  
**Q**uarto de nō ordinatis ad sacros vel ad ordinē debi-  
tum infra annū dicit dec. qđ nō habeat vocē in caplo de etate  
z q̄li. in p̄sti. Clem. vt bi q. i. z. ii. rñ. qđ in penā taliū est statu-  
tum sed lz aliqđ taliū admittat p alio nō d̄z p̄pterea voces  
habere in caplo z sic ipsa dec. nō obuiat nec p̄ eā aliqđ per  
hoc fieri dicit qđ p̄bat ex verbi p̄pria significatiōe habere  
enī est p̄prie esse dñm rei vel saltē possidere. ff. de v̄b. sig. b̄ie  
z no. xxij. q. vij. c. qđ aut. sed bñ certū est qđ ille qđ interest p̄o  
alio nec est dñs talis iuris nec possidet illud imo ille cui⁹ no-  
mine interest de resti. spo. cū venisset de p̄scrip. si diligētī cū  
suis silibus ergo ipsa dec. nō obstante z nullo alio iure alif  
phibente talis z si nō p se p alio poterit z debebit admitti  
qđ aut fm verbi p̄prietatē restringere debem⁹ potius qđ p̄  
eā ampliare itellectū p̄z ex gnāli rōne penāz qđ de sui nā re-  
stringēde sunt nō laxāde de pe. di. i. §. pene eo. ti. in penis cū  
sua mā. **Q**uinto nō pōt dici qđ iste p̄mentē dec. hono-  
ref in voce capli imo pot⁹ onerā officii enī pcuratoris nō  
est honor. lz onus z ideo lz sit actus legitim⁹ z a lege appo-  
batus tñ infami cōmitti pōt cū alias dignitatū vel honoz  
potz patere nō debēt de excel. p̄la. iter dilectos qđ indubi-  
tatum vř p iura ciuilia. insti. de excep. §. vlti. z no. de iura. ca-  
lū. impatorū in glo. vlti. Itē est de iure canonico nisi in p-  
curatore ep̄i. v. q. iiii. qz ep̄s z legif z no. l. di. accedens in fi.  
z hoc maxime qñ h̄z limitatū mandatū qz tūc nō h̄z hono-  
rem liberi arbitrij. sed onus tantū certi ministerij iniūcti vt  
§. dictū est. ex qbus bñ concludit qđ admitti debebit vt p̄o  
exclusus vel saltē poterit. **S**ol. due ponunt qōnes vtroz  
aliqua cā noie suo admitti debeat vel possit nomie  
alieno quoz vnū. §. verbū debeat: ipoztat necessitatē ex pte  
admittentiū. siue admittere debentiū. z est sensus vtzum ca-  
nonici tales pcuratorē institutū iuris necessitate cōpellant  
admittere fm autē. §. verbū possit denotat habilitatē ex pte  
admittendi h̄ est an talis sit habilis z idoneus pcurator ita  
qđ canonicis volētib⁹ valeat admitti de iure. **A**d p̄mu  
ergo necessitatis dico id̄stincte qđ nō compellunt canonici  
admittere que quā taliū si nolūt. z est rō qz cū ille qui nō h̄z  
vocē in caplo q̄stum ad actū incūbentē non censet esse de  
collegio etiā si alias sit de ecclesia sicut eđ de collegio censet  
is qui ē nō est de ecclesia tñ de p̄suetudine vocē h̄z d̄ p̄sue.  
cū dilect⁹ de elect. scriptū est. talē ergo nō habentē vocē in  
stitutū pcuratorē alteri⁹ nolentes canonici nō admittūt. z  
maxime in actu electiōis vt pal. c. si qđ iusto de electiōe. nec  
ē in alijs cū nō teneant caonici pādere secreta sua alijs nec  
extraneo liceat se ingerere vel canonicoz archana scrutari  
.C. de cōmer. z mer. l. iiii. vi. q. i. ex merito. **A**d scdm aut  
possibilitatis. §. vtū volētes possint distiguo qz aut ipeditū  
tum est tale qđ ipedit nālr illō in talib⁹ p maxime req̄rif. §.  
discretionē seu ai iudiciū vt etas z furor seu est p̄nām ei⁹ d̄  
quo agit vt laicalis status qđ nō est apt⁹ ad tractandū sp̄ua-  
lia. vel ecclīastia aut nō est tale. p̄mo casu ē a volentib⁹ ad-  
mitti nō poterit vt p. c. ex eo q. iij. q. vij. §. tria. xcvj. di. bene  
quidē cū cōcor. sed si nō est tale aut ipsuz ipeditū non  
Mer. Jo. and. i ii)

solum impeditū ipedit et eū afficit. sed et alios potest inficere  
vt excoicatio q̄ coicantib⁹ inducit leprā pcti. aut ipsum solū  
afficit p̄mo casu admitti non poterit et si admittit vitiat q̄  
factū est de elect. illa et c. cū iter. R. de p̄bati. post cessionē.  
iij. q. iij. nullus. xj. q. iij. cū excoicatio si ip̄m solū afficit. aut i-  
pedimentū ip̄m statutū est in penā ip̄s⁹ vt qz eligi sciēter  
indignū de elec. cū in cūctis et in casib⁹. decr. clē. vt hi qui et  
in eisdē cle. de regula. vt p̄fessores. aut nō in penā sed alias.  
vt qz nullo mō est de collegio. p̄mo casu subdistinguo quia  
aut est talis pena quā canonici possunt remittere aut nō. si  
possunt vt in eligente indignū q̄ ea vice p̄uatus est voce nō  
solū in odiū sui vt v̄f sed et in fauorē nō delinquentiū de ele.  
cū vinton. et si nō parūt sibi vt iterit suo noie. possunt tñ  
eū admittere vt p̄curatorē alteri⁹ vt ibi cū nō cōpellantur  
facere maiorē ḡfaz q̄ velint. x. q. ij. p̄carie. si autē talē penā  
nō possunt remittere. tūc etiā volētes talē nō possūt admit-  
tere. q̄ oīno in penā eius excludi d̄z a voce cap̄si. sicut apte  
dicit decr. illa vt hi qui. j. rñ. et melius. ij. rñ. ibi nullo mō et c.  
verū in hoc vltimo casu forte p̄babiliter posset dici hoc lo-  
cum hēre q̄n libere et simplr p̄stitut⁹ est p̄curator qz tūc q̄si  
idē ē vel parū differēs effectualr sic si admittat noie p̄prio  
cū eodē mō liberū hēat arbitriū sec⁹ si hēat litatū mādātū  
vt de certa eligēda p̄sona vt dictū est qz tunc cū videat esse  
tñmō quoddā istm siue organū p̄ q̄ loquit̄ is cui⁹ p̄cu-  
rator ē quasi si nihil h̄z arbitrii. et ideo sic possit admitti. q̄  
aut min⁹ sit admittere certū articulū quā simplr negocium  
legit et no. de offi. dele. sup. q̄onuz de re iudi. cū Bertol. tu-  
tius tñ credo q̄ nullo mō admittat p̄p̄ expressionē verbo-  
rum decr. vt hi q̄ ar. p̄. c. vt p̄fessores ibi nec p̄ se possunt et c.  
si tñ p̄ illa aliquis admittat. nō credo vitiat q̄ ab alijs fa-  
ctum est. sed vox talis numex nō augebit de elec. ecclia. ij. si  
aut nō in penā s̄z qz nullo mō est de collegio tūc possunt si  
volūt vt in p̄. c. si q̄ iusto. cū et possent ei dare vocē noie  
p̄prio de post. p̄. la. bone. ij. lxxij. di. obeuntibus.

**Q**uod ob gratiā. lxx. dispendiū vide. s̄.  
eo. li. de rescrip. dispendia in  
p̄nci. C. Glor. j. ponit exēpla. sc̄do successiue si  
gnat. vij. p̄ria et soluit. tertio p̄uertit regulā. C. In glo. j. ibi  
q̄ fauor. hec lex et lex nulla. q̄ sequit̄ idē dicit q̄ h̄ regula  
et ibi. l. j. vide. s̄. eo. li. de elec. vt quis duas in vlt. gl. et ibi qd  
ergo si p̄ iniuriā p̄nunciatū est h̄ herede et nō appellatū h̄  
nō nocet legatarijs. C. In glo. j. ibi si iudex. dat. Dy. aliud  
exēplū p. l. iij. s̄. due. ff. ad carbonianū vbi in fauorē pupilli  
cui de statu et bonis mouet q̄ introductū est q̄ differatur  
q̄ vsqz ad t̄pa p̄batiōis. sed si h̄z p̄batiōes in p̄mptū nō  
differet ne q̄ in ei⁹ fauorē et c. Dicit et q̄ p̄firmat hec regu-  
la et ipsius exēpla tradunt. ff. de lege cō. l. ij. de in diē adiec.  
fabianus de fide instr. l. plures. de sc̄do nup. gnāl. r. s̄. in his  
et ibi finib⁹ p̄p̄ijs p̄pter equalitatē in iudicijs seruandam.  
Dy. et ibi p̄ ius cōe idē hic Dy. reprobas solutionē dicētū  
regulā locū habere cū fauor inducit iure cōi v̄f p̄uilegio. de  
gem. p̄riaz cū inducit p̄ p̄m et hoc reprobat p. l. ea lege. s̄.  
locati. ff. de lege cōmissio. l. ij. et iij. et ibi p̄miū. signat. Dy.  
cōtrariū de. l. decreto. ff. de suspect. tu. vbi suspect⁹ a tutela  
remotus de piculo administratiōis nō tenet ad idē. ff. de ex  
cu. tu. sed et milites. s̄. sed ignominia. soluit q̄ idē actus non  
est imediata cā pene et p̄mij. sed potest esse mediata et remota  
delictū eni est cā pene. pena cā inhabilitatis ad actū. inhabi-  
litas cā remotiōis ab actu. remotio est cā exēptionis ab one-  
re hoc p̄rium tangit glo. et nō soluit. ff. de neg. ges. siue hēdi-  
taria. Ad solutionē obijcit de. l. i. ff. de his qui. vt idignis. vi  
de q̄ dixi. de fideiuf. puenit sup. fi. ij. glo. et in fi. Dy. et alle.  
ff. de inter. et rele. l. relegator. s̄. vlti. et. l. se. et q̄ no. in autē.  
de here. et fal. s̄. si vero.

**I**t est sciendū q̄ Jo. mo. in decr. s̄. eo. li.  
de elec. gnāl. in addi. p̄ hāc regulā  
soluebat q̄onez talē. papa transulit ep̄m absen-  
tem et absoluit eū a vinculo p̄ozi vt est mortis et iuris de tras-

latio. c. ij. s̄. sicut ergo de postul. bone. ij. in fin. querebat q̄n  
vacaret p̄ozi cathedralis ecclesia et hoc ibi querebat vt sciret  
de habēte regalia in p̄ima ecclesia cū vacat q̄n incipiat illa  
vti. q̄ statim vacet inducit absolutionē p̄ozi vinculi quaz  
ponit thema. p̄rium t̄z qz absolutio nō est pura sed cōditio-  
nalis. si p̄senserit q̄ p̄bat p̄ multa iura vno soluēdo cōtra-  
rium et dicit sic in curia declaratū nisi cōstet papā aliud vo-  
luisse. subdit q̄ egidij ad negatiuā habens tres rōes et tres  
glo. in p̄rium quatuor rōnes et vnā glo. tertio ponit solutio-  
nem et ip̄s⁹ declaratio. C. Primo ergo alle. q̄ m̄monij sp̄ua  
le sicuz carnale iniciat firmat et p̄sumat de trasfac. l. j. iniciat  
aut ex cōsensu eligentiū et electi vt ibi in tantū q̄ ius electo  
acquirat non tñ illi⁹ iuris executio. p̄glr tribuit vt no. lxxij.  
di. quāto. s̄. eo. nosti. et c. qualif. eo. mō soluit ex discensu. C.  
q̄n li. ab empr. dif. l. i. et. ij. nō soluet ergo iste a vinculo p̄me  
nec p̄iungit sc̄do nisi post p̄sensum p̄stitū ad sc̄dam et diē  
se pluries vidisse sic in curia declaratū. sit rō qz nemo inuit⁹  
erescere cogit nec p̄trabit nec p̄ctum dissoluit p̄muz. lxxiiij.  
di. vbi ista reliqua. C. de acti. et obli. sicut. C. de p̄ben. emp. in  
uitū sp̄ ergo intelligit p̄ditio si sic sibi placuerit seu cōsensu-  
rit. s̄. eod. lib. de p̄ben. si tibi absent. Item vt dicit sicut dos  
nō potest esse sine m̄monio. C. de iure do. l. ij. si nec acq̄sio  
sc̄do sponse sp̄ualis nisi libertat⁹ sit a p̄ma. ad id. s̄. de sc̄do  
nup. c. i. et. iij. s̄. in p̄mo casu q̄sumcūqz sit pura p̄missio in-  
telligit p̄ditio si secute fuerit nuptie. ff. de iure do. stipulatio-  
nem et. l. plerūqz. s̄. si aut. ff. de testa. mili. l. ex. eo. xciij. dif. si q̄  
ep̄i. sic translatio q̄sumcūqz pura d̄z intelligi si nuptie se-  
cūde fuerint secute ar. ff. de leg. i. legatario. ij. rñ. C. In p̄tra-  
rium alleg. ff. de bo. pos. ex te. mili. l. j. in fi. sed dicit illā intel-  
ligi sub p̄dicta cōditione de p̄sensu translati vide q̄ no. d̄  
p̄uil. c. pe. in. i. glo. et q̄ sup. ea dixi dat simile q̄ res donata  
acquirat donatario reuocabilit tñ. si respuerit vt p̄. decr.  
si tibi. sic legatū speciei mortuo testatore transfere in lega-  
tariū. ff. de fur. a ticio. ff. de leg. ij. cū p̄. s̄. furdo sub p̄ditione  
tñ si voluerit. ff. de le. i. si ita legatū. s̄. si volēt. hinc est q̄ bac  
pendēte etiā pendet factū heredis in aliū transferētis p̄di-  
ctum legatū vt legatario respiente firmet factū hēdis et eo  
legatū agnoscente infirmet. ff. si cer. pe. l. p̄inde p̄ q̄ cōclu-  
dit habentē regalia nihil p̄cipere de p̄ma sicut de nō vacan-  
te ante p̄sensum trasla. j. ad sc̄dam maxime qz iste pugnat p̄  
ius cōe q̄ vult p̄seruari fruct⁹ futuro successori. s̄. de offic.  
oz. cum vos. s̄. eo. li. de elec. qz sepe. Met ergo si mū q̄ p̄uile-  
gio vel p̄scriptione mutātū nō apparet. C. de ap. p̄cipimus  
in fi. fatec tñ p̄ papa ex cā posset transferre ep̄m inuitū saltē  
quo ad hoc vt careat p̄ma. sit rō qz tora ecclia ē vnū corp⁹  
misticum in Cantico vna est colūba mea. s̄. de sūma tri. fir-  
miter. s̄. vna. vij. q. i. nouatian. lxxiiij. q. i. loquit. sp̄sus aut  
hui⁹ colūbe et caput hui⁹ corpis sicut papa videns vnū mē-  
brū ip̄s⁹ corpis inutile p̄p̄ p̄secutionē iminentē ex ipsius p̄-  
soma qui possidet vel p̄pter aliā iustam cām vt corpus sane-  
tur potest et d̄z ex officij debito huic morbo antidotū p̄parare  
alleg. vij. q. i. pastoralis. et q̄ no. Innoc. de renūcia. nisi. s̄. i.  
q̄ ex eo p̄z qz p̄latura est ad finē vt p̄sit si finis iste frustra  
pastor h̄z sanare q̄ est eḡz vt. d. c. nisi. s̄. p̄p̄. sed si papa  
p̄pter sua merita volēs ep̄m honorare intendit sibi placere  
si displiceat ille remanebit in statu p̄ozi ne retroqueat in ei⁹  
lesionē. q̄ fiebat ob eius gratiā per hanc regulā cū cōcor.  
C. Sciendū est q̄ Egidius cremoñ. in sua disputatiōe de  
qua statim subdā. visus est tenere contrariū dicens q̄ si bo-  
nos. ep̄us ad postulationē capituli rauen. etiā hoc ignorās  
transferat ad ecclesiā rauen. nō expectato ipsius p̄sensu de  
sist esse bonos. et si hoc de illo intelligat qui h̄z ignoret tras-  
lationē. sicut tñ postulationē cui h̄z nō consenserit submisit  
tamen se voluntati papali. iuxta no. de elect. cupiētes. s̄. de  
niqz in gl. sed ex quo. tūc cessaret p̄dictio. C. Sciendū est  
q̄ Egidius ponebat in q̄one p̄dicta p̄ dubio an valeret ele-  
ctio facta ad ecclesiā bon. p̄ cap̄m bon. postq̄ audiuit nō  
tñ certitudinaliter ipsaz translationē factā fore. cum tamen  
ip̄e ep̄us adhuc regeret bon. eccliam. et q̄ nō valeat iducit  
cōem op̄i. qua adhuc habebat ep̄us q̄ sicut inualidum facit  
validum